
HOK 31.3     

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  ŽPZ/23953/2019/Bal 

ZE DNE: 22.8.2019 

 

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 44711/2019/BR/HOK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 44711/2019/BR/HOK 

VYŘIZUJE: Ing. Ondrová 

TEL.: 554 774 115 

E-MAIL: alena.ondrova@seznam.cz  

 

DATUM:  17.9.2019 

  

 

VYJÁDŘENÍ 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst.1 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), posoudila žádost Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 22.8.2019, o vyjádření k oznámení 

záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává podle § 6 odst. 8 zákona 

č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto vyjádření: 

 

Oznámení záměru „Závod na výrobu a zpracování potravin“ v k.ú. Třemešná, zpracované podle § 6 

zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu přílohy č. 3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví 

lidí a životní prostředí jako přijatelný. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě závěr dokumentace akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém 

rozsahu zákona č.100/2001 Sb. 

 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 

22.8.2019, o vyjádření k oznámení záměru „Závod na výrobu a zpracování potravin“ v k.ú. Třemešná dle 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti 

ochrany veřejného zdraví.  

Oznamovatelem záměru je taneco a.s., Nám. Minoritů 128/18, Krnov – Pod Bezručovým vrchem. Dokumentaci 

oznámení záměru zpracovala RNDr. Zuzana Kadlecová, Zlín – Kudlov, 8/2019. Součástí dokumentace 

oznámení je hluková studie, rozptylová studie a charakteristika vlivů na veřejné zdraví. 

Předmětem záměru je stavba nového závodu na výrobu a zpracování potravin v Třemešné. Účelem užívání 

stavby bude chov a zpracování ryb a pěstování a zpracování zeleniny. Chov ryb a pěstování zeleniny bude 

fungovat na principu aquaponie. Kapacita nádrží je 255 tun ryb. Větrání a vytápění provozu chovu a zpracování 

ryb a úpravny vody budou zajišťovat větrací jednotky s rekuperací tepla umístěné ve strojovně VZT ve 2.NP. 

Větrání místnosti technického zázemí bude zajišťovat větrací jednotka s rekuperací tepla, která bude umístěna v 

místnosti technického zázemí chovu ryb. Vytápění je navrženo využitím odpadního tepla s doplňkovými 

plynovými kotli a kogenerační jednotkou spalující zemní plyn, která bude zároveň plnit funkci náhradního 

zdroje el. energie. Pro dopravní napojení nového závodu bude sloužit stávající místní komunikace napojená na 

stávající systém hlavních tras dopravní infrastruktury. Stavba sestávající ze dvou areálů je navržena po obou 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

Krajský úřad 

Moravskoslezský kraj 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

28. října 117 

Ostrava 

702 18 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

  

Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

mailto:alena.ondrova@seznam.cz


HOK 31.3     

stranách místní komunikace propojující silnici III/45714 a I/57. Veškerá nákladní doprava bude z areálu 

směřovat západním směrem na kom. III/45714 a dále směrem jižním na kom I/57. Obdobně se předpokládá i 

směřování osobní dopravy do areálu závodu. Nákladní doprava bude realizována pouze v denní době, v noční 

době bude min. doprava zaměstnanců osobními auty. Pro parkování zaměstnanců budou sloužit parkoviště o 

kapacitě 36 parkovacích míst. 

Dle předložené dokumentace nedojde po realizaci záměru z hlediska znečišťování ovzduší k významnému 

nárůstu vlivů na ovzduší. Na základě výpočtů provedených v rozptylové studii jsou zaznamenány minimální 

nárůsty škodlivin ovzduší, nové příspěvky k imisní zátěži nebudou mít významnější podíl na celkovém imisním 

pozadí dotčené lokality.  

Z hlukové studie vyplívá, že při výstavbě a po uvedení záměru do provozu se nepředpokládá překračování 

hygienických limitů hluku pro denní nebo noční dobu u nejbližší obytné zástavby. 

Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou dostatečné 

pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví. 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1x adresát,  počet listů 2     DS 

1x KHS, odd. HOK, počet listů 1  

 Ing. Alena Ondrová, v. r. 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

územní pracoviště Bruntál 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

  

Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 


		2019-09-17T12:54:57+0200
	Ing. Alena Ondrová 163a530c23467e32e2f0bf87afe6068f413ffd41




